АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Еткуль

О внесении изменений в план
реализации муниципальной
программы

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке
муниципальных программ Еткульского муниципального района, их
формировании и реализации, утвержденным постановлением администрации
Еткульского муниципального района от 24.09.2019 г. № 671,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы

«Инвестиционное развитие и поддержка предпринимательства в Еткульском
муниципальном районе» на период 2023-2025 годы, утвержденный
постановлением администрации Еткульского муниципального района от
21.10.2022 г. № 815 (с изм. от 15.01.2024 г. № 09), изложив его в новой
редакции (приложение).

2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района (Ярушин М.А.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы района Е.В. Попову.

Г лава Еткульского
муниципального района Ю.В. Кузьменков

УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации Еткульского

муниципального района от 21.10.2022 г. № 815
(в редакции постановления администрации Еткульского
муниципального района от . /2. ИОИч г. № /-£ f /  )

План реализации
муниципальной программы «Инвестиционное развитие и поддержка предпринимательства в Еткульском муниципальном

районе» на период 2023-2025 годов

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы, мероприятия,
контрольного события

Ответственный
за исполнение
муниципаль­

ной
программы,

мероприятия,
контрольного

события

Ожидаемый
результат

реализации
мероприятия

муниципальной
программы

Срок начала
реализации

мероприятия
муниципалы!

ой
программы,

мероприятия

Срок
окончания
реализации

мероприятия
муниципальной

программы,
(дата

контрольного
события)

Объем ресурсного обеспечения
мероприятия муниципальной

программы, тыс.рублей
2023 год 2024 год 2025 год

Всего по муниципальной
программе

Экономический
отдел

X 1 января 2023 г.,
1 января 2024 г.,
1 января 2025г.

31 декабря 2023г.,
31 декабря 2024 г.,
31 декабря 2025г.

40,0 110,0 50,0

1. Устранение административных
барьеров и совершенствование
МНПА в сфере развития малого
и среднего
предпринимательства

Экономический
отдел,
КСП

Выявление и
устранение
избыточных

обязанностей,
запретов и

ограничений для
СМСП и субъектов

инвестиционной
деятельности

1 января 2023 г.,
1 января 2024 г.,
1 января 2025г.

31 декабря 2023г.,
31 декабря 2024 г.,
31 декабря 2025г.

без
финансиро­

вания

без
финансиро­

вания

без
финансиро­

вания

1.1. Анализ нормативных
правовых актов Еткульского
муниципального района,
регулирующих деятельность

Экономический
отдел

X X 31 декабря 2023г.,
31 декабря 2024 г.,
31 декабря 2025г.

X X X

субъектов малого и среднего
предпринимательства, и
разработка предложений по их
совершенствованию

1.2 Проведение оценки
регулирующего воздействия
проектов нормативных
правовых актов регулирующих
отношения, участниками
которых являются или могут
являться субъекты
предпринимательской и
инвестиционной деятельности.

Экономический
отдел

1 января 2023 г.,
1 января 2024 г.,
1 января 2025г

31 декабря 2023г.,
31 декабря 2024 г.,
31 декабря 2025г

1.3 Проведение общественной
экспертизы проектов
нормативных правовых актов
Еткульского муниципального
района, регулирующих
развитие малого и среднего
предпринимательства

Экономический
отдел,
ксп

1 января 2023 г.,
1 января 2024 г.,
1 января 2025г

31 декабря 2023 г.,
31 декабря 2024 г.,
31 декабря 2025г

2. Развитие системы
имущественной и
информационной поддержки
субъектов инвестиционной
деятельности и субъектов
малого и среднего
предпринимательства;

Экономический
отдел, отдел

муниципального
имущества

получение СМСП
достоверной и

систематизированной
информации по

вопросам
регулирования и
стимулирования

предпринимательской
и инвестиционной

деятельности, в том
числе по

муниципальному
имуществу,

предназначенному
для передачи во

владение
(пользование) СМСП

1 января 2023 г.,
1 января 2024 г.,
1 января 2025г.

31 декабря 2023г.,
31 декабря 2024 г.,
31 декабря 2025г.

5,0 33,0 10,0

2.1. Мониторинг реализации
Федерального закона от
22.07.2008г. № 159-ФЗ «Об
особенностях отчуждения

Экономический
отдел, отдел

муниципального
имущества

X X 31 декабря 2023г.,
31 декабря 2024 г.,
31 декабря 2025г

X X X

недвижимого имущества,
находящегося в
государственной собственности
субъектов Российской
Федерации или в
муниципальной собственности
и арендуемого субъектами
малого и среднего
предпринимательства, и о
внесении изменений в
отдельные законодательные
акты Российской Федерации»
на территории Еткульского
района
2.2 Ведение перечня
муниципального имущества,
предназначенного для передачи
во владение и (или)
пользование субъектам малого
предпринимательства и
организациям, образующим
инфраструктуру поддержки
малого и среднего
предпринимательства

Экономический
отдел, отдел

муниципального
имущества

1 января 2023 г.,
1 января 2024 г.,
1 января 2025г

31 декабря 2023 г.,
31 декабря 2024 г.,
31 декабря 2025г

2.3 Размещение в сети
«Интернет» информации о
муниципальном имуществе,
предназначенном для передачи
в пользование СМСП

Экономический
отдел

1 января 2023 г.,
1 января 2024 г.,
1 января 2025г

31 декабря 2023 г.,
31 декабря 2024 г.,
31 декабря 2025г

2.4 Организация и
проведение конференций,
форумов, семинаров,
«круглых столов», курсов,
тренингов, конкурсов,
выставок, ярмарок,
праздничных мероприятий
для субъектов МСП, в том
числе незанятого населения,
инвалидов, начинающих
предпринимателей (за счет
выделенных средств будет
произведена оплата расходов на

Экономический
отдел

1 января 2023 г.,
1 января 2024 г.,
1 января 2025г

31 мая 2023г.,
31 мая 2024 г.,
31 мая 2025г

5,0 33,0 10,0

организацию и проведения
вышеописанных мероприятий)
2.5 Оказание информационно -
консультационных услуг
субъектам МСП

Экономический
отдел

1 января 2023 г.,
1 января 2024 г.,
1 января 2025г

31 декабря 2023г.,
31 декабря 2024 г.,

31 декабря 2025г
2.6 Организация освещения в
средствах массовой
информации вопросов развития
малого и среднего
предпринимательства,
пропаганда положительного
имиджа малого и среднего
бизнеса

Экономический
отдел

1 января 2023 г.,
1 января 2024 г.,
1 января 2025г

31 декабря 2023г.,
31 декабря 2024 г.,
31 декабря 2025г

2.7 Обеспечение эффективного
управления в сфере
инвестиционной деятельности
привлекательности Еткульского
муниципального района и
развития туризма

Экономический
отдел

1 января 2023 г.,
1 января 2024 г.,
1 января 2025г

1 января 2023 г.,
1 января 2024 г.,
1 января 2025г

3. Повышение имиджа
предпринимательства

Экономический
отдел

пропаганда
достижений, роли и

места малого и
среднего бизнеса в

социально —
экономическом

развитии Еткульского
муниципального

района

1 января 2023 г.,
1 января 2024 г.,
1 января 2025г.

31 декабря 2023 г.,
31 декабря 2024 г.,
31 декабря 2025г.

35,0 77,0 40,0

3.1. Организация и проведение
районных конкурсов для
представителей малого и
среднего бизнеса и учащихся
образовательных учреждений,
(за счет выделенных средств
будет произведено поощрение
победителей и участников
конкурсов)

Экономический
отдел

X X 31 декабря 2023г.,
31 декабря 2024 г.,
31 декабря 2025г

X X X